
 

 

     COMUNE DI SINAGRA  
PROVINCIA DI MESSINA 

 
 
 
 
 
 

N. 17  del Reg. 
 
Del 17.10.2019 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA CONTABILE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO 
PROROGA  DELL'ORGANO  DI REVISIONE 
ECONOMICO-FINANZIARIA EX ART. 235, 
COMMA 1, DEL D. LGS. N. 267/2000.          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 

 

              

 

COMUNE  DI  SINAGRA  
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DELL’AREA CONTABILE 

 
N. 17 del 17.10.2019 
N. 337 Del 17.10.2019 Registro Generale 

 
OGGETTO:  PROROGA  DELL'ORGANO  DI REVISIONE ECONOMICO-

FINANZIARIA EX ART. 235, COMMA 1, DEL D. LGS. N. 26 7/2000.          
 

L'anno duemiladiciannove, il giorno  diciassette del mese di ottobre nel proprio ufficio 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO che: 

- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 15.09.2016, dichiarata immediatamente 
esecutiva, è stato nominato il Dott. Fiumara Rodolfo, quale revisore dei conti del Comune di 
Sinagra, per il triennio 2016-2019; 

DATO ATTO che: 
- L’incarico di cui sopra è scaduto il giorno 22.09.2019; 
- L’art. 235 del TUEL prevede che al revisore dei conti si applica il regime di prorogatio previsto 

dagli articoli 2, 3, comma 1, 4, comma 1, 5, comma 1, e 6 del decreto-legge 16 maggio 1994, n. 293, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 15 luglio 1994, n. 444, come recepita nella Regione 
Sicilia dalla L. R. 28/03/1995, N. 22; 

VISTA  la propria determinazione n. 16 del 14/10/2019 con la quale è stato avviato il procedimento 
amministrativo per la nomina del nuovo Revisore dei Conti, approvando lo schema di avviso pubblico per il 
conferimento del relativo incarico per il triennio 2019/2022;   

RITENUTO , nelle more della definizione del detto procedimento di provvedere, ai sensi del D.L. 
n.293 del 16.05.1994 convertito nella legge n.444 del 15.07.1994, come recepita nella Regione Sicilia dalla 
L.R. 28/03/1995, N. 22, succitata,  alla proroga dell’incarico del Revisore dei Conti uscente Dott. Fiumara 
Rodolfo per giorni 45 (limite massimo consentito) decorrenti dal 23.09.2019 al fine di poter adottare 
esclusivamente gli atti di ordinaria amministrazione nonché gli atti urgenti ed indifferibili; 

VISTO  il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.03.1963, 
n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

 VISTO il Vigente Regolamento Comunale per l'acquisizione in economia di lavori, beni e servizi; 
 

VISTA la Legge 11.12.1991, n.142 così come recepita nella Regione Sicilia dalla L.R. 11.12.1991, 
n.48 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

 VISTA  la L.R. 7.09.1998, n.23; 



 

 

 VISTA  la L.R. 23.12.2000, n.30; 

VISTA  la Determinazione del Sindaco N. 11 del 22/05/2019; 

VISTO  il Regolamento Comunale di Contabilità; 

  VISTO  lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 
 

1)-Di prendere atto che, in attesa della definizione delle procedure di cui in premessa, il Revisore Unico dei 
Conti del Comune, Dott. Fiumara Rodolfo, nominato con deliberazione consiliare n.31 del 15.09.2016, 
proseguirà la relativa attività in regime di prorogatio per ulteriori 45 giorni dalla data di scadenza del 
relativo mandato prevista per il 22.09.2019,  ai sensi del D.L. n.293 del 16.05.1994 convertito nella legge 
n.444 del 15.07.1994 come recepita nella Regione Sicilia dalla L.R. 28/03/1995, N. 22; 

2)-Di dare atto che il relativo compenso resta fissato nella misura già prevista dal rapporto in essere con il 
Comune di Sinagra; 

3)- Di trasmettere la presente determinazione, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.35 del Regolamento 
Comunale di Contabilità al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
DELL’AREA CONTABILE 
Con Funzioni Dirigenziali 

F.to  Rag. Giuseppe FAZIO 
 



 

 

 
COMUNE DI SINAGRA 

Prov. di Messina 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 17.10.2019 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIUSEPPE FAZIO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Prov.  di  Messina 

 
 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 
pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  
sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 
L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  
 
dal  17.10.2019   al  01.11.2019 
 
 
Dalla Residenza Comunale, lì , 17.10.2019 
 
 
L’Addetto alle Pubblicazioni         Il Segretario Comunale 
          F.to Maria Bonfiglio                                          F.to D.ssa Carmela Stancampiano 
 
 
 
 
 
 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
   
    Dalla Residenza Comunale, lì  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                  
                                                            
 

 
 
 


